
№ 2205 от 11.09.2017 г. «О присвоении звания «Почетный первопроходец 

города Железногорска» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом города Железногорска Курской области, 

руководствуясь постановлением администрации города Железногорска от 

21.08.2017 № 1193 «Об утверждении Положения о звании «Почетный 
первопроходец города Железногорска», решением  заседания комиссии по 

рассмотрению документов о присвоении звания «Почетный первопроходец 

города Железногорска» от 30.08.2017 № 1, администрация города 
Железногорска  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. За вклад в  строительство и развитие города Железногорска и 

Михайловского железорудного комбината присвоить звание «Почетный 

первопроходец города Железногорска» жителям города Железногорска 
согласно приложению. 

2. Председателю  комиссии по рассмотрению документов о присвоении 

звания «Почетный первопроходец города Железногорска» вручить 
гражданам, указанным в приложении, диплом установленного образца. 

3. Управлению социальной защиты и охраны здоровья населения 

города Железногорска, в канун 60-летия со Дня основания города 

Железногорска, произвести единовременную выплату  гражданам, 
указанным в приложении. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Железногорска Андреева И.Н. 
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,  

подлежит официальному опубликованию. 

  

 
 

Глава города Железногорска                                                                Д.В. Котов  

 

 

 

 

 
Сазонова О.А. 

4-69-32 

 

 

 

 

 

        Приложение  

к постановлению администрации                         

            города Железногорска 

          от 11.09.2017 г. № 2205 



 

 

 

Список граждан, удостоенных звания  «Почетный первопроходец города 
Железногорска» 

 

 

1. Саранюк  Элеонора Викторовна; 
2. Витчинов Николай Владимирович; 

3. Ключевская Зинаида Федоровна; 

4. Куликов Михаил Андреевич; 
5. Лавренов Иван Ильич; 

6. Лавренова Евдокия Никоноровна; 

7. Гончаренко Таисия Владимировна; 

8. Белоглазова Зинаида Матвеевна; 
9. Захарчук Нина Васильевна; 

10. Кузин Леонид Иванович; 

11. Козлова Клавдия Павловна; 
12. Пономарева Валентина Ивановна; 

13. Басарева Наталья Павловна; 

14. Кичигин Николай Матвеевич. 


